
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 16.října 2019 
 
 
Usnesení č. 751/19 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 10/19 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 10/19, kterým dochází k navýšení 

investiční rozpočtové položky Parkoviště Malín ve výši 1.923,- Kč a to na úkor rozpočtové 

položky Zeleň vnitrobloky - služby ve výši 1.923,- Kč. 

 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 23.10.19 

 

Předkládáme návrh INV – TO č. 10/19 kterým dochází k navýšení investiční rozpočtové 

položky Parkoviště Malín ve výši 1.923,-Kč a to na úkor rozpočtové položky Zeleň 

vnitrobloky – služby ve výši 1.923,-Kč. 

 
 
Rozpočtová skladba:   

 
Rozpočet v Kč 

                  Rozpočet po 
úpravě OdPa SpPo OrJ OrgC Ka Text Schválený Upravený Úprava 

2219 6121 2460 23002 00 Parkoviště Malín 100 000,00 181 161,00 1 923,00 183 084,00 

3745 5169 2460 0 01 
Zeleň vnitrobloky - 
služby 

350 000,00 350 000,00 -1 923,00 348 077,00 

Ze stávající investiční rozpočtové položky Parkoviště Malín je nutno navíc uhradit výdaj 

spojený se záchranným archeologickým výzkumem ve výši 1.922,69 Kč, který je součástí 

investiční akce. Tyto práce provádí Archelogický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. Letenská 

123/4, 118 00 Praha 1.  

Nedostatek finančních prostředků doporučujeme řešit v rámci rozpočtu technického 

oddělení. 

 
Usnesení č. 757/19 k rozpočtovému opatření KT č. 18 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 18 na navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů o 22 050,00 Kč v souvislosti s přijetím dotace na krytí výdajů obcí souvisejících s 

jejich spoluprací na přípravě sčítání lidu, domů a bytů v r. 2021. 

 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.10.19 

 

Rozpočtové opatření KT č. 18  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  22 050 Kč 

Zdůvodnění: Ministerstvo financí ČR na základě usnesení vlády č. 651 ze dne 30. 

července 2019 rozhodlo o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na krytí výdajů obcí 

souvisejících s jejich spoluprací při přípravě sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021. Dotace 

je určena pro obce (jejich městské části a městské obvody) s působností obecného 

stavebního úřadu na výdaje související s došetřením a zápisem chybějících a ověření a 

případné opravy nekonzistentních vybraných technickoekonomických atributů (dále jen 

„TEA“) u stavebních objektů s číslem popisným, které ĆSÚ není schopen zjistit z jiných 

dostupných zdrojů. V souvislosti s přijetím dotace na krytí výdajů obcí souvisejících 

s jejich spoluprací na přípravě sčítání lidu, domů a bytů v r. 2021 předkládáme návrh na 



RO kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů dle uvedené rozpočtové skladby. Dotace 

byla připsána na účet města KH dne 9. 9. 2019 ve výši 22 050 Kč.  

Rozpočtová skladba 

v Kč:       

OdPa SpPo OrJ OrgC UZ Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet úprava 

UR po 
úpravě 

  4111 2050 62008 98018 
Dotace na sčítání lidu, 
domů a bytů v r. 2021. 

0 0 22 050 22 050 

2169 5021 2050 62008 98018 
Sčítání lidu, domů a 
bytů - výdaje  

0 0 22 050 22 050 

 
 
 

 
Usnesení č. 773/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 34, 35 - SRP 2867 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 34 - navýšení rozpočtových příjmů 

a výdajů ve výši 881.812,00 Kč o neinvestiční prostředky určené pro Základní školu 

Kutná Hora, Kamenná stezka 40 - dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání na projekt registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011768 Šablony II 

pro ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka, 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 35 - navýšení rozpočtových příjmů 

a výdajů ve výši 1.502.248,00 Kč o neinvestiční prostředky určené pro PO Mateřské školy 

Kutná Hora, Benešova 149 - dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

na projekt registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013631 Šablony II pro MŠ 

Kutná Hora, Benešova 149. 

 

Zodpovídá : Mgr. Seifert, Ing. Bulánková      Termín : 20.10.19 

 

1) 

Rozpočtové opatření OPPŠ č. 34– přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka:   881 812,00 Kč  

 

Na základě Rozhodnutí MŠMT ČR o poskytnutí dotace z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekt výzvy Podpora škol formou projektu zjednodušeného 

vykazování – Šablony II, je z Krajského úřadu Středočeského kraje na účet města 

Kutná Hora převedena celková částka neinvestičních finančních prostředků ve výši 

881 812,00 Kč, které jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Základní škola Kutná 

Hora, Kamenná stezka 40 na projekt Šablony II pro ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka 

40.  

 

Jedná se o projekt zaměřený na podporu výuky a aktivit Základní školy Kutná Hora, 

Kamenná stezka: 

Doučování - podpora žáků ohrožených školním neúspěchem 

Personální podpora školy - školní asistent 

Personální podpora školní družiny - školní asistent do družiny 

Kariérový poradce 

Projektové dny ve škole a mimo školu 

Profesní rozvoj pedagogů ZŠ prostřednictvím supervize/mentoringu/koučinku 

 

Dotace bude zaúčtována dle skutečného plnění na uvedenou základní školu, následně 

bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem tak, jak bude stanoveno. 

Stanovené datum ukončení fyzické realizace projektu je 31. 1. 2021. 

 



Rozpočtová skladba v Kč 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Uz     Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
rozpočtu 

rozpočet po 
úpravě 

0 4116 2867 33063 Dotace ze SR - příjem 0,00 0,00 881 812,00 881 812,00 

3113 5336  2867 33063 

ZŠ Kutná Hora, Kamenná 
stezka – výdaje – příspěvek 
ZŠ 0,00 0,00 881 812,00 881 812,00 

 

 

2) 

 

Rozpočtové opatření OPPŠ č. 35– přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka:   1 502 248,00 Kč  

 

Na základě Rozhodnutí MŠMT ČR o poskytnutí dotace z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekt výzvy Podpora škol formou projektu zjednodušeného 

vykazování – Šablony II, je z Krajského úřadu Středočeského kraje na účet města 

Kutná Hora převedena celková částka neinvestičních finančních prostředků ve výši 

1 502 248,00 Kč, které jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná 

Hora, Benešova 149 na projekt Šablony II pro MŠ Kutná Hora, Benešova 149.  

 

Jedná se o projekt zaměřený na podporu výchovy a aktivit PO Mateřské školy Kutná 

Hora, Benešova 149: 

Školní asistent - personální podpora 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 

Využití ICT ve vzdělávání  

Projektový den ve škole 

Projektový den mimo školu 

 

Dotace bude zaúčtována dle skutečného plnění na uvedenou základní školu, následně 

bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem tak, jak bude stanoveno. 

Stanovené datum ukončení fyzické realizace projektu je 31. 8. 2021. 

 

Rozpočtová skladba v Kč 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Uz     Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
rozpočtu 

rozpočet po 
úpravě 

0 4116 2867 33063 Dotace ze SR - příjem 0,00 0,00 1 502 248,00 1 502 248,00 

3111 5336  2867 33063 
MŠ Kutná Hora, – výdaje – 
příspěvek MŠ 0,00 0,00 1 502 248,00 1 502 248,00 

 

 
 
Usnesení č. 775/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 37 SRP 2840 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 37 - přesun prostředků schváleného 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Galerie Felixe Jeneweina v Kutné Hoře 

na investiční příspěvek této příspěvkové organizaci v celkové výši 71 679 Kč, na finanční 

zajištění nákupu fotoaparátu FujiFilm X-T2 s příslušenstvím. 

 



Zodpovídá : Mgr. Seifert, Ing. Bulánková      Termín : 30.10.19 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 37 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka:    71 679 Kč  

 

V souvislosti s usnesením číslo 734/19, kterým Rada města vzala na vědomí nákup 

fotoaparátu FujiFilm X-T2 s příslušenstvím v celkové hodnotě 71 679,- Kč pro potřeby 

Galerie Felixe Jeneweina v Kutné Hoře, žádáme o schválení převodu prostředků 

schváleného neinvestičního příspěvku na příspěvek investiční. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC text SR UR úprava 
po 
úpravě 

3315 5331 2840 52628 Galerie F.J. - pr.příspěvek 2 330 000 2 330 000 -71 679 2 258 321 

3315 6351 2840 52628 
Galerie F.J. - 
inv.pr.příspěvek 

0 0 71 679 71 679 

 
 
 
 

Usnesení č. 776/19 ke grantům - malé projekty - oblast č. 1 - kultura 

Rada města I. s o u h l a s í 

s rozdělením finančních prostředků na základě podaných žádostí do dotačního programu 

v kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) v oblasti kultura, přijaté v mimořádném 

termínu - realizace projektu v IV. čtvrtletí 2019, 

II. s o u h l a s í 

s uzavřením veřejnoprávních smluv dle bodu I. 

 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 15.11.19 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačního programu (grantů) Města 

Kutná Hora na rok 2019 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v kategorii malé granty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti kultury. 

 

Jedná o žádosti přijaté v mimořádném termínu (po 6. 9. 2019). Příslušná rozpočtová 

položka disponuje dostatkem finančních prostředků. 

 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2019 a rozdělení příspěvků v Kč – grantová 

oblast číslo 1 - kultura – malé projekty IV. čtvrtletí 2019 

 

Číslo projektu 
Předkladatel 
žádosti  

Název projektu 
Celkové 
náklady  
na projekt  

Požadovaná 
výše 
příspěvku 

Přiznaná 
výše 
příspěvku  
v Kč 

GRKH/24/2019/M/KUL 
Mozaika-Kaňk, 
z.s. 

Vánoční koncert 12400 5000 5000 

GRKH/25/2019/M/KUL 
Vladimíra 
Kotroušová 

Odstartujme 
Vánoce 

6250 5000 5000 

 
 
Usnesení č. 781/19 k návrhu na rozpočtové opatření OŽP č. 1 
Rada města s c h v a l u j e 
předložený návrh na rozpočtové opatření OŽP č. 1 - převod částky 83.490 Kč z rozpočtové rezervy na 
úhradu faktury zpracovatele žádosti o dotaci na Územní systém ekologické stability dle důvodové 
zprávy. 



 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.10.19 

 

Návrh na rozpočtové opatření OŽP č. 1 – (§16 odst. 3, písm. a)  zákona č. 250/2000 

Sb.) 

 

Částka 83 490,- Kč 
 
Zdůvodnění: Usnesením Rady města č. 573/19 schválila rada zpracování žádosti o 
dotaci na zpracování plánů ÚSES pro ORP Kutná Hora z dotačního titulu OPŽP. Smlouva o 
poskytování poradenských služeb byla uzavřena se společností M.C.TRITON, spol. s r.o. 
ve výši 69.000 Kč bez DPH, 83.490 Kč včetně DPH (viz smlouva). 
 
 

     

OdPa SpPo OrJ Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
UR po 
úpravě 

3799 5166 2500 

Územní systém 
ekologické stability - 
zpracování žádosti o 
dotaci 

0,00 0,00 83 490,00 83 490,00 

6171 5901 2200 
Neinvestiční 
rozpočtová rezerva 

2 800 000,00 3 013 905,60 -83 490,00 2 930 415,60 

 

 


